
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический 
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ)

Об утверждении Календарного плана 
воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации по вопросам воспитания обучающихся»», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Календарный план воспитательной работы на 2022-2023 
учебный год (прилагается).

2. Календарный план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год в 
ФГБОУ ВО СПбГЛТУ разместить на официальном сайте университета в разделе 
Студенческая жизнь/Управление по воспитательной работе и молодёжной 
политике/Воспитательная работа.

3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на проректора по 
молодёжной политике и дополнительному образованию Шлапакову С.Н.

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

Ректор И.А. Мельничук







fc
X £ не

т

да fc Ьх г 1 1 sX S S
ьX а а а 1 с

X х6

•

9 10
0

50 о  оv> — 3 8 8 3 8 оV» 8 % 8«п
О

OC
O 

(П
ор

ш
не

ва
 

Д
иа

на
 

(К
П

РС
П

) 
и 

Ко
зи

й 
И

ри
на

 
(К

О
М

))

ОС
О 

А
ве

зо
в 

А 
сад

 
(E

SN
) 

со
вм

ес
тн

о 
с 

яч
ей

ко
й 

П
ок

ро
в 

(Б
ел

ен
ко

во
й 

М
.).

UC
U 

С
ер

еб
ре

ни
ко

в 
А

ле
кс

ан
др

 
(С

ов
ы 

Л
ТУ

) 
Се

ли
ве

рс
то

в 
В

ла
ди

сл
ав

 
(В

ол
ки

 
Л

ТУ
)

Ли
га

 
юм

ор
а 

"Ф
ор

ес
т"

Уч
ас

ти
е 

ОС
О 

(Я
че

йк
а 

П
ок

ро
в)

Бе
ле

нк
ов

а 
М

ар
га

ри
та

 
(П

ок
ро

в)

Пе
ск

ов
 

В
ла

ди
м

ир

ОС
О 

(Б
ел

ен
ко

ва
 

М
ар

га
ри

та
 

(П
ок

ро
в)

)

У
В

Р
иМ

П

Ли
га

 
ю

мо
ра

 
"Ф

ор
ес

т"

ка
фе

др
а 

БЖ
Д 

со
вм

ес
тн

о 
с 

яч
ей

ко
й 

П
ок

ро
в

Ка
фе

др
а 

фи
ло

со
фи

и 
и 

со
ци

ал
ьн

ых
 

ди
сц

ип
ли

н.
(Л

ю
бо

ми
ро

в 
Д

Е
.)

ка
фе

бр
а 

ру
сс

ко
го

 
яз

ы
ка

 
Л

ук
ья

но
ва

 
Л

.В
. 

Со
вм

ес
тн

о 
с 

яч
ей

ко
й 

П
ок

ро
в 

(Б
ел

ен
ко

ва
 

М
.)

ОС
О 

со
вм

ес
тн

о 
с 

УВ
Р 

и 
М

П

Бе
ле

нк
ов

а 
М

ар
га

ри
та

 
(П

ок
ро

в)

О
СО

, 
яч

ей
ка

 
П

ок
ро

в

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я/
ди

сг
ан

ци
он

на
я

1
S оч

на
я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

1
5

1
I

аX
1

5
£

1
S оч

на
я

П
ос

вя
щ

ен
ие

 
в 

пе
рв

ок
ур

сн
ик

и

Ки
но

ве
че

р 
на 

ан
гл

ий
ск

ом
 

в 
че

ст
ь 

др
уж

бы
 

ме
жд

у 
на

ро
да

ми
 

и 
ед

ин
ст

ве
 

в 
бо

рь
бе

 
с 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

ми
 

пр
об

ле
ма

м
и.

Иг
ра

 
"Ч

то
? 

Гд
е?

 
Ко

гд
а?

" 
"2

20
 

ле
т 

Ле
сн

ом
у 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
в 

Ро
сс

ии
”

С
по

рт
ак

иа
да

 
по 

C
S:

G
O

И
м

пр
ов

из
ац

ия
. 

Ра
зв

ле
ка

те
ль

но


до
су

го
ва

я 
иг

ра

«Р
ес

ур
сы

 
Ар

кт
ик

и 
и 

Си
би

ри
: 

те
хн

ик
и,

 
те

хн
ол

ог
ии

, 
ж

из
не

об
ес

пе
че

ни
е»

 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ая

 
ко

нф
ер

ен
ци

я 
X

II
 

Си
би

рс
ки

е 
чт

ен
ия

 
М

уз
ей

 
ан

тр
оп

ол
ог

ии
 

и 
эт

но
гр

аф
ии

 
им

ен
и 

Пе
тр

а 
Ве

ли
ко

го
 

(К
ун

ст
ка

м
ер

а)
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

ак
ад

ем
ии

 
на

ук
 

У
ни

ве
рс

ит
ет

ск
ая

 
на

б.
, 

д.
З

Ки
но

ве
че

р 
в 

Ст
уд

ен
че

ск
ом

 
го

ро
дк

е,
 

по
св

ящ
ен

ны
й 

Го
ду

 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 

на
ро

до
в 

Ро
сс

ии

Со
бр

ан
ие

 
со

ве
та

 
об

уч
аю

щ
их

ся

Ак
ци

я 
"Д

а 
не 

ос
ку

дн
ее

т 
ру

ка
 

да
ю

щ
ег

о"
 

Вы
ез

дн
ой

 
Вс

ер
ос

си
йс

ки
й 

ф
ор

ум
"Т

ер
ри

то
ри

я 
ус

пе
ха

".
 Г

. 
К

ал
ин

ин
гр

ад

П
ос

ещ
ен

ие
 

му
зе

ев
 

и 
м

уз
ей

ны
х 

ла
бо

ра
то

ри
й 

СП
бГ

ЛТ
У 

в 
ра

мк
ах

 
пр

аз
дн

ов
ан

ия
 

ю
би

ле
я 

У
ни

ве
рс

ит
ет

а 
"2

20
 

ле
т 

Ле
сн

ом
у 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
в 

Ро
сс

ии
"

КВ
Н 

"К
уб

ок
 

ю
м

ор
а"

М
ас

те
р-

кл
ас

с 
по 

ок
аз

ан
ию

 
пе

рв
ой

 
ме

де
ци

нс
ко

й 
по

мо
щ

и 
в 

че
ст

ь 
Д

ня
 

бо
рь

бы
 

с 
ин

су
ль

то
м

Се
ми

на
р 

на 
те

му
 

"И
ст

ор
ия

 
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

пр
аз

дн
ик

а 
Д

ня
на

ро
дн

ог
о 

ед
ин

ст
ва

"

Се
ми

на
р 

"Ц
иф

ро
во

й 
эт

ик
ет

" 
в 

ра
м

ка
х 

ди
сц

ип
ли

ны
 

Ру
сс

ки
й 

яз
ык

 
и 

ку
ль

ту
ра

 
ре

чи
.

Ак
ци

я 
в 

че
ст

ь 
Дн

я 
на

ро
дн

ог
о 

ед
ин

ст
ва

Ак
ци

я 
ко 

Дн
ю 

ма
те

ри
 

"О
тк

ры
тк

а 
м

ам
е’

В
ое

нн
о-

па
тр

ио
ти

че
ск

ая
 

м
еж

ву
зо

вс
ка

я 
иг

ра
 

"П
ер

ес
ве

т"
, 

уч
ас

ти
е.

7 
ок

тя
бр

я

о 11 
ок

тя
бр

я 

13 
ок

тя
бр

я

14 
ок

тя
бр

я 

1
 

16 
ок

тя
бр

я

1
00

20 
ок

тя
бр

я

ок
тя

бр
ь л  л

!о о

28 
ок

тя
бр

я

29 
ок

тя
бр

я к

!

2 
но

яб
ря

3 
но

яб
ря

но
яб

рь

i
но

яб
рь

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
 

и 
гр

аж
да

нс
тв

ен
но

ст
и;

 
- 

тв
ор

че
ск

ая
 

и 
со

ци
ал

ьн
о

ку
ль

ту
рн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
по 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ию

 
зн

ач
им

ых
 

со
бы

ти
й 

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий

- 
пр

оф
ил

ак
ти

ка
 

де
ст

ру
кт

ив
но

го
 

по
ве

де
ни

я;

- 
пр

оф
ил

ак
ти

ка
 

де
ст

ру
кт

ив
но

го
 

по
ве

де
ни

я;

- р
аз

ви
ти

е 
ли

чн
ос

ти
, 

со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

й 
дл

я
са

мо
оп

ре
де

ле
ни

я 
и 

со
ци

ал
из

ац
ии

- 
ра

зв
ит

ие
 

ли
чн

ос
ти

, 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

са
мо

оп
ре

де
ле

ни
я 

и 
со

ци
ал

из
ац

ии

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
 

и 
гр

аж
да

нс
тв

ен
но

ст
и;

 
- 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 
у 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
чу

вс
тв

а 
ув

аж
ен

ия
 

к 
па

мя
ти

 
за

щ
ит

ни
ке

 
О

те
че

ст
ва

 
и 

по
дв

иг
ам

 
ге

ро
ев

 
О

те
че

ст
ва

;

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
 

и 
гр

аж
да

нс
тв

ен
но

ст
и;

- 
ра

зв
ит

ие
 

ли
чн

ос
ти

, 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

са
мо

оп
ое

де
ле

ни
я 

и 
со

ци
ал

из
ац

ии
- 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 
у 

об
уч

аю
щ

их
ся

 
чу

вс
тв

а 
па

тр
ио

ти
зм

 
и 

гр
аж

да
нс

тв
ен

но
ст

и;
- 

ра
зв

ит
ие

 
ли

чн
ос

ти
, 

со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

й 
дл

я
са

мо
оп

ре
де

ле
ни

я 
и 

со
ци

ал
из

ац
ии

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
 

и 
гр

аж
да

нс
тв

ен
но

ст
и;

- 
ра

зв
ит

ие
 

ли
чн

ос
ти

, 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

са
мо

оп
ре

де
ле

ни
я 

и 
со

ци
ал

из
ац

ии

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

ув
аж

ен
ия

 
к 

че
ло

ве
ку

 
тр

уд
а 

и 
ст

ар
ш

ем
у 

по
ко

ле
ни

ю
;

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
и 

гр
аж

да
нс

тв
ен

но
ст

и;

- 
ра

зв
ит

ие
 

ли
чн

ос
ти

, 
со

зд
ан

ие
 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

са
мо

оп
ре

де
ле

ни
я 

и 
со

ци
ал

из
ац

ии

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

ув
аж

ен
ия

 
к 

па
мя

ти
 

за
щ

ит
ни

ко
в 

О
те

че
ст

ва
 

и 
по

дв
иг

ам
 

ге
ро

ев
 

О
те

че
ст

ва
; 

- 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 
ув

аж
ен

ия
 

к 
за

ко
ну

 
и 

пр
ав

оп
ор

яд
ку

;

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

ув
аж

ен
ия

 
к 

че
ло

ве
ку

 
тр

уд
а 

и 
__

__
__

__
__

__
_

ст
ар

ш
ем

у 
по

ко
ле

ни
ю

;_
__

__
__

__
__

__
_

- 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

у 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

чу
вс

тв
а 

па
тр

ио
ти

зм
 

и 
гр

аж
да

нс
тв

ен
но

ст
и;

 
- 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ув

аж
ен

ия
 

к 
за

ко
ну

 
и 

пр
ав

оп
ор

яд
ку

;

па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

ку
ль

ту
рн

о-
эс

те
ти

че
ск

ое

4Е

1

i f  
1 1

1

1

па
тр

ио
ти

че
ск

ое

сп
ор

ти
вн

о-
ф

из
ку

ль
ту

рн
ое

на
уч

но
-о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 

па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

на
уч

но
р-

об
ра

эо
ва

те
ль

но
е

1

I
1
1
&

1
3т
х^

гр
аж

да
нс

ко
-п

ра
во

во
е

ду
хо

вн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ое

на
уч

но
-о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое

па
тр

ио
ти

че
ск

ое

ку
ль

ту
рн

о-
эс

те
ти

че
ск

ое

X
S'X

I

I

па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

на
уч

но
-о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое

па
тр

ио
ти

че
ск

ое

ду
хо

вн
о-

 н
ра

вс
тв

ен
 н

ое

па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

сп
ор

ти
вн

о
ф

из
ку

ль
ту

рн
ое

о
N

о — fS ГЛ тг 
гл гл

VI о
гл

г—
гл

30 о  
гл гл

<ччГ т 3 V»т





'"ж"г- ' >*
*  s  . s

, 1 5 5 .
g*S

^  у
ч  «

1 - 
» ii  §
г

II;
2  I  2 £

i .-
s

i  uiH aS § 
£

£

■sis 1
5

i s
!1=if* 5

ШP s
5  xi ° I I  ? 
i 11 I P
>x E  —

f|=
ill

О * “

уп
ра

вл
ен

че
ск

ий
 

ри 
по

дд
ер

ж
ке

 
>й 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
«Ф

ед
ер

ац
ия

р и
4  с  1 1
5 » |  |П{1
s  1 2 х

нИ \ о  “ I  
с 5 *Ешсо 2 Ч | Ы

5 s
о ua

P
u

I !s f f f ! f f Ia
■8- ■8

§1 ■ ■ I 
a

a
I?£ 11
I  2  C 
S' S

n
III»

* 5 5 5 
I  5I I
4 С U О

II

§■ I
V :5

Is
sQ.

8 -

Л x

I!

Ill
A I  I

i
I 
8  8








